
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Broj:      03/22 
Datum objave:   23.12.2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

2 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Sadržaj: 
 

3)  Proračun Općine Zmijavci za 2023. i projekcije za 2024. i 2025. godinu 

22)  Odluka o izvršenju proračuna Općine Zmijavci za 2023. godinu 

27)  Rebalans proračuna Općine Zmijavci za 2022. godinu 

34)  Program održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 

37)  Program izgradnje objekata komunalne infrastrukture za Općinu Zmijavci tijekom 2023. g. 

39)  Plan nabave roba, radova i usluga za 2023. godinu 

42)  Program izdvajanja pomoći i naknada u 2023. godini 

43)  Program izdvajanja za šport i kulturu u 2023. godini 

44)  Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka za 2023. g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

3 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

4 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

5 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

6 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

7 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

8 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

9 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

10 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

11 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

12 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

13 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

14 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

15 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

16 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

17 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

18 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

19 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

20 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

21 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

22 

 

Temeljem članka 144. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 32. Statuta 
Općine Zmijavci Općine (“Službeni glasnik Općine Zmijavci“ 2/13), Općinsko vijeće Općine 
Zmijavci na sjednici održanoj 22.12.2022. godine donosi 

 

 

 

ODLUKA 

o izvršenju Proračuna Općine Zmijavci 

za 2023. godinu 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom se uređuje način izvršenja Proračuna općine Zmijavci za 2023. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima 
Proračuna te prava i obveze nositelja izvršenja proračunskih sredstava.  

 

Članak 2. 

  

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te Plana razvojnih programa. Opći dio 
Proračuna čini Račun prihoda i izdataka, a Posebni dio sadrži raspored rashoda prema 
njihovoj vrsti ekonomske klasifikacije i proračunskim korisnicima. Račun prihoda i rashoda 
sastoji se od poreznih i neporeznih prihoda, te ostalih prihoda kojima se financiraju rashodi 
utvrđeni za financiranje javnih potreba na razini Općine na temelju zakonskih i drugih 
propisa. Posebni dio proračuna sastoji se od Plana rashoda i izdataka proračunskih 
korisnika raspoređenih u tekuće i razvojne programe za tekuću proračunsku godinu.  

 

Članak 3. 

 

 Stvarna naplata prihoda/primitaka nije ograničena procjenom prihoda/primitaka 
proračuna. 

 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA  



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

23 

 

Članak 4. 

 

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su određene Proračunom i to 
do visine utvrđene u Posebnom dijelu.  

 

Članak 5. 

 

Za izvršavanje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik. 

 

Članak 6. 

 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa Zakonom i drugim propisima 
neovisno o visini prihoda planiranih Proračunom.  

 

 

 

Članak 7. 

 

Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda/primitaka i 
rashoda/izdataka Proračuna, izvršit će se njihovo uravnoteženje izmjenom i dopunom 
Proračuna. Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog 
razdjela s time da umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5%.  

 

Članak 8. 

 

Sredstva ostvarena od kamata prihod su proračuna.  

 

Članak 9. 

 

Pogrešno ili više isplaćeni prihodi iz Proračuna vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, 
a na temelju rješenja o povratu sredstava koje donosi Općinski načelnik. 

 

Članak 10. 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

24 

 

Općina Zmijavci ne može se zaduživati niti davati jamstva za ispunjenje obveza trgovačkih 
društava čiji je osnivač ili suvlasnik.  

 

Članak 11. 

 

Općinski načelnik obvezan je izvijestiti Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za prvo 
polugodište fiskalne godine do 01. rujna tekuće godine, a godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna prethodne godine do 01. lipnja tekuće godine.  

 

Članak 12. 

 

Rashodi Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda (protu obvezom) izvršit će se 
do iznosa prihoda za te namjene.  

 

Članak 13. 

 

Uravnoteženje Proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama 
Proračuna prema postupku za donošenje Proračuna.  

 

 

Članak 14. 

 

U okviru proračunskih sredstava pojedinog razdjela dopuštena je preraspodjela utvrđenih 
sredstava između pojedinih stavaka rashoda i izdataka uz načelnikovo odobrenje. 

 

Ako se u pojedinom razdjelu nepredviđeni ili nedovoljno predviđeni rashodi ne mogu 
podmiriti u okviru planiranih sredstava, kako je to regulirano stavkom 1. ovog članka, 
općinski načelnik može, na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela, odlučiti o tome da se 
ti rashodi podmire iz ušteda drugih razdjela ili smanjivanjem sredstava na njihovim 
stavkama, s tim da umanjenje pojedine stavke rashoda ne može biti veće od 5 % sredstva 
utvrđenih na stavci rashoda koja se umanjuje. 

 

Preraspodjela sredstava iz stavka 2. ovog članka može se odobriti da se ne bi dovelo u 
pitanje neophodno izvršavanje poslova i programa Jedinstvenog upravnog odjela. 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

25 

Preraspodjela sredstava može se izvršiti najviše do 15 % sredstava utvrđenih na stavci 
rashoda koja se umanjuje ako se time osigurava povećanje sredstava nacionalnog učešća 
planiranih u Proračunu za financiranje projekata koji se sufinanciraju iz sredstava Europske 
unije. 

 

O izvršenim preraspodjelama iz stavaka 1., 2. i 4. ovog članka načelnik izvješćuje Općinsko 
vijeće Općine Zmijavci u polugodišnjem i godišnjem izvještaju. 

 

 

 

Članak 15. 

 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za hitne, nepredviđene i druge namjene utvrđene 
člankom 65. Zakona o proračunu. 

 

Sredstva proračunske zalihe iznose 3000 eura. 

 

 

     Članak 16. 

 

Sredstva proračunske zalihe raspoređuje Općinski načelnik. 

 

 

Članak 17. 

 

Godišnji Proračun se izvršava do 31. prosinca fiskalne godine. Financijske obveze koje ne 
budu podmirene do 31.12.2023. godine podmiruju se iz sredstava Proračuna slijedeće 
godine. 

 

 

Članak 18. 

 

Odobrenjem godišnjeg obračuna Proračuna ne prestaje disciplinska materijalna i kaznena 
odgovornost naredbodavca i računopolagača za nesavjesno i nezakonito korištenje i 
raspolaganje sredstava odobrenih u Proračunu.  

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

26 

Članak 19. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Zmijavci“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 

 

                                                                        

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ZMIJAVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 021-05/22-01/7 

URBROJ: 2181-54-02-22-2 

Zmijavci, 22.12.2022. godine 

 

 

                                                                 PREDSJEDNICA 

                                                           Ivana Šabić 

 

 

                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

27 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

28 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

29 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

30 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

31 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

32 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

34 

Na temelju članka 45. Statuta Općine Zmijavci („Službeni glasnik Općine Zmijavci“ broj 
02/13) općinski načelnik predlaže Općinskom Vijeću Općine Zmijavci 

 
 

PROGRAM 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU 

 
 
  
 
A. OPĆE ODREDBE 
 
1. Ovim Programom utvrđuju se izvori i namjena sredstava za održavanje komunalne  
infrastrukture. 

U smislu ovog programa, pojam održavanje komunalne infrastrukture obuhvaća: 
  1. odvodnju atmosferskih voda, 
  2. održavanje čistoće javnih površina, 
  3. održavanje javnih površina, 
  4. održavanje i uređenje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 
  5. održavanje groblja, 
  6. javnu rasvjetu,  
  7. hitne intervencije i ostale obveze. 
  
2. Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine: 
 

 prihodi od komunalne naknade  ………………………  70.000,00 € 
 
3. Sredstva iz točke 2. ovog programa raspoređuju se za održavanja komunalne infrastrukture, 
a prema opisu i opsegu poslova održavanja i procijenjenoj visini troškova po pojedinim 
djelatnostima utvrđenim ovim programom. 
 
4. Terminski plan izvođenja radova po ovom programu, sukladno osiguranim sredstvima, 
utvrđuje Jedinstveni Upravni odjel.  

 
B. OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE IFRASTRUKTURE 
 
1. Odvodnja atmosferskih voda 
Sustav za odvodnju atmosferskih voda čine oborinski kanali, kanalske rešetke, taložnice, 
pjeskolov i slivnici koji se održavaju na nerazvrstanim cestama  i na zelenim površinama. 
Redovno održavanje svodi se na periodično čišćenje u zavisnosti od lokacije, te intervencije u 
slučaju začepljenja tih uređaja.  
 
Predviđa se redovita kontrola i čišćenje svih kanala oborinske kanalizacije kao i pripadajućih 
slivnika, taložnika i pjeskolova, a prema dinamici koju će utvrditi Jedinstveni Upravni odjel. 
 
 
1.1.  Čišćenje slivnika na javnim površinama:  
1.100 kom. Slivnika, 1 godišnje, kao i tekuće održavanje objekata odvodnje i otklanjanje 
oštećenja na istima 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

35 

 Čišćenje kanalskih rešetki i slivnika na zelenim površinama: 356 m rešetki 12 
puta godišnje, 85 taložnika 10 puta godišnje,  

 Održavanje čistoće javnih površina  
Obuhvaća pometanje javno prometnih površina (ručno i strojno), pranje ulica, 
uklanjanje smeća iz divljih deponija, te troškove higijeničarske službe. 
 

Standardi i nivo održavanja uređenog građevinskog zemljišta napravljeni su prema 
»Normizacija u komunalnoj higijeni«, standardima i normativima izrađenim po Strukovnom 
udruženju stambeno-komunalne djelatnosti uređenja naselja i prostora i zaštite okoliša Hrvatske 
gospodarske komore, Grupacija održavanja čistoće, a koji su objavljeni 1996. godine. 
 
Poslovi pometanja javno prometnih površina, te pranja ulica povjeravaju se po ugovoru o djelu. 
 
1.2. Pregled javnih površina obuhvaćenim čišćenjem 
kao i intenzitet i način čišćenja pojedinih površina dan je u priloženim tabelama. 

  
1.3. Uklanjanje smeća iz divljih deponija 
planira se u 2023. godini u visini od  25.000,00 kuna. 
 
2. Održavanje javnih površina 
 
2.1. Održavanje zelenih površina 
Redovno održavanje zelenih površina obuhvaća sve radove koje je tijekom godine potrebno 
izvoditi u cilju zadržavanja dostignutog nivoa uređenosti.  
  
2.2. Održavanje pješačkih staza i nogostupa  
U okviru ove stavke održava se oko 7.000 m2 nogostupa, te 1.600 m1 pješačkih  staza. 
Planirana sredstva odnose se samo na čišćenje, košenje i uređenje. 
Ne planiraju se radovi pojačanog održavanja ili uređenja novih površina (izgradnja novih 
nogostupa i sl. ). 
Krčenje zelenila uz pješačke staze i orezivanje zelenih ograda, kao i održavanje ograda uz 
pješačke komunikacije realizirat će se ugovorom o djelu. 
 
2.3. Održavanje nerazvrstanih cesta 
Program održavanja nerazvrstanih cesta izrađuje se prema postojećoj kategorizaciji cesta. 
Poslovi nabave materijala povjerit će se prikupljanjem ponuda kao i poslovi održavanja 
najpovoljnijem ponuditelju. 
 
2.4. Održavanje i uređenje nerazvrstanih ulica i poljskih puteva 
Redovno održavanje obuhvaća 92 ceste (65 km).  
Redovno održavanje većine nerazvrstanih cesta i poljskih puteva na području Općine planira se 
i sadrži sljedeće radove:  

 Nabava materijala (jalovine) za nerazvrstane ceste, 
 Radovi na uređenju nerazvrstanih cesta u  Zmijavcima. 

 
2.5. Oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde, stupići i dr.) 
Saniranja oštećenja postojećih odbojnika, zaštitnih ograda i stupića izazvanih prometnim 
nesrećama, nisu iskazani za ovu godinu. 
 
 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

36 

 
 
2.6. Zimska služba 
Sredstva za zimsku službu nisu iskazana zbog kratkotrajnog i malog snijega na području 
Općine. 
 
3. Održavanje groblja 
 
3.1. Redovno održavanje 
Redovno održavanje obuhvaća čišćenje i uređenje groblja što će se povjeriti osobama po 
ugovoru o djelu, odnosno osobama koje bi sukladno ugovoru sa HZZ-om primili na određeno 
vrijeme za obavljanje javnih radova. 
 
4. Javna rasvjeta 
 
4.1. Utrošak struje 
Utrošak struje-funkcioniranje javne rasvjete planira se na nivou koji smo imali i ranijih godina 
to jest u iznosu od 240.000 kuna.  
 
4.2. Održavanje javne rasvjete 
Poslovi održavanja javne rasvjete povjeravat će se ugovorom od djelu do povjeravanja 
navedenih najpovoljnijem ponuđaču temeljem javnog nadmetanja koje će se provesti. 
U sklopu ove stavke realizirati će se redovno održavanje u iznosu od 80.000 kn (zamjena cca 
50 pregorjelih žarulja, 20 zamjena oštećenih armatura, 35 zamjena dijelova oštećenih armatura).  
 
Hitne intervencije i ostale obveze 
Obuhvaćeni su radovi koji se izvode u slučaju elementarnih nepogoda i drugih izvanrednih 
situacija koje nastaju prilikom nepredviđenih događaja, a od interesa su za Općinu.  
 
C. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Zmijavci“, a primjenjuje se od 1. siječnja  2023. g. 
 
 
 
 
            
 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

37 

 

PROGRAMA 
izgradnje objekata komunalne infrastrukture za  

Općinu Zmijavci tijekom 2023. godine 

 

UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se načini, sredstva, normativi i ostali uvjeti izgradnje kapitalnih 
objekata od interesa za Općinu Zmijavci tijekom 2023. godine. 

Članak 2. 

Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog programa je sljedeći: 

1. Prihodi iz Proračuna ………………………………...... 400.000,00 € 
2. Prihodi od drugih izvora Proračuna ……………………289.700,00 € 

UKUPNO: 689.700 € 

Ta sredstva se raspoređuju za: 

 Rashodi za nabavu neproizvodne dugotrajne imovine 
 Građenje i održavanje kapitalnih objekata od interesa za Općinu Zmijavci 

Članak 3. 

Pod rashodima za nabavu neproizvodne dugotrajne imovine podrazumijevaju se izdaci za 
projektnu dokumentaciju za nerazvrstane ceste. 

Članak 4. 

Pod gradnjom kapitalnih objekata od interesa za Općinu Zmijavci podrazumijeva se građenje 
novih, te rekonstrukciju, sanaciju i održavanje postojećih objekata  te objekata potrebnih za 
obavljanje društvenih djelatnosti, djelatnosti športa i kulture na području Općine Zmijavci 
tijekom 2023. godine. 

 

Članak 5. 

Standard izgradnje i održavanja kapitalnih objekata od interesa za Općinu Zmijavci utvrđuje 
se u okviru normativa, a količine prema materijalnim mogućnostima. 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

38 

 

Članak 6. 

Program izgradnje kapitalnih objekata od interesa za Općinu Zmijavci tijekom 2023. godine 
čini: 

Nabava zemljišta ………………………………………..      10.000 
Građevinski objekti ……………………………………..    600.000 
Tekuće i investicijsko održavanje……………………….      71.500 
Postrojenja i oprema …………………………………….         8.200 

         UKUPNO: 689.700  € 

ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 7. 

Svi radovi iz ovog Programa izvodit će se prema prioritetu koji utvrdi Načelnik Općine 
Zmijavci. 

Članak 8. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku općine 
Zmijavci“, a primjenjuje se od 1. siječnja  2023. g. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

39 

 

PLAN NABAVE  
ROBA, RADOVA I USLUGA ZA 2023. GODINU 

Članak 1. 

Plan nabave roba, radova i usluga za 2023. godinu donosi se u skladu sa Proračunom Općine 
Zmijavci za 2023. godinu. 

Članak 2. 

Plan nabave sadrži: 

322-3221-
32211 Uredski materijal 3.000 
322-3221-
32212 Literatura 1.000 
322-3221-
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000 
322-3221-
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.000 
322-3223-
32231 Električna energija 30.000 
322-3223-
32234 Motorni benzin i dizelsko gorivo 6.000 
322-3224-
32241 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje građevinskih objekata 20.000 

322-3224-
32242 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje opreme 3.000 

322-3224-
32244 

Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 25.000 

323-3231-
32311 Usluge telefona, telefaxa, interneta, pošte 7.800 
323-3232-
32322 Usluge tekućeg održavanja postrojenja i opreme 500 
323-3232-
32323 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
prijevoznih sredstava 0 

323-3232-
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 14.000 
323-3233-
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 7.000 
323-3234-
32341 Opskrba vodom 7.000 
323-3234-
32342 Odvoz smeća 12.000 
323-3234-
32349 Ostale komunalne usluge 10.000 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

40 

323-3237-
32373 

Usluge odvjetnika, pravnog savjetnika i sudski 
troškovi 4.000 

323-3237-
32375 Geodetsko-katastarske usluge  10.000 
323-3237-
32376 Usluge vještačenja 10.000 
323-3237-
32378 Znanstveno istraživačke usluge 3.000 
323-3237-
32379 Ostale intelektualne usluge  35.000 
323-3238-
32389 Ostale računalne usluge 7.000 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, kopiranje, uvez i sl.  2.000 
323-3239-
32399 Ostale nespomenute usluge 500 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 0 

32919 Naknada za rad članovima vijeća  3.000 
329-3292-
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 0 
329-3292 
32923 
 Premija osiguranja zaposlenih 500 
329-3293-
32931 Reprezentacija 12.000 

32952 Sudske pristojbe 200 
 
32953 

 
Javnobilježničke pristojbe 

 
300 

32991 
 Rashodi protokola (cvijeće, vijenci i ostalo) 3000 
343-3433-
34333 

 
Zatezne kamate  

 
600 

343-3431-
34312 Usluge platnog prometa 2.000 
421-4213-
42131 

Izgradnja pristupnog puta do lokaliteta 
Starokršćanske bazilike 10.000 

421-4213-
42135 

Biciklističke i pješačke staze 
 50.000 

421-4213-
42136 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 150.000 
421-4213-
42137 Odvodnja  5.000 
421-4213-
42139 Uređenje poljskih putova 15.000 
421-4214-
42140 Uređenje divljih odlagališta  5.000 

422-42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 5.700 
421-4214-
42142 Uređenje groblja sv. Josipa i Svih Svetih 20.000 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

41 

42145 Sportski i rekreacijski tereni 25.000 

42129 Dječji vrtić izgradnja 300.000,00 

42133 Izgradnja javne rasvjete po zaseocima 10.000,00 
Članak 3. 

 
U slučaju da Općinsko vijeće donese Izmjene proračuna Općine Zmijavci za 2023. godinu, 
Plan nabave usklađuje se s istim. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Zmijavci“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. g. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

42 

 

PROGRAM   
IZDVAJANJA POMOĆI I NAKNADA U 2023. GODINI 

 
Članak 1. 

Program izdvajanja za socijalnu skrb u 2023. godini donosi se u skladu sa Pravilnikom o 
ostvarivanju prava iz socijalne skrbi i Proračunom općine Zmijavci za 2023. godinu. 

 
Članak 2. 

Program sadrži: 
 

372-3721-
37212 Pomoći obiteljima i kućanstvima 40.000,00 
37213 Pomoć studentima za prijevoz 10.000,00 
371-3711-
37111 Naknada za bolest i invaliditet - ogrjev 2.000 
372-3721-
37217 Naknada za rođenje djeteta 20.000,00 
381-3811-
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 8.000,00 
381-3811-
38114 Tekuće donacije političkim strankama 3.000 
381-3811-
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 87.000,00 
381-3811-
38114 Tekuće donacije za kulturu-KUD 10.000 
381-3811-
38114 Tekuće donacije Crveni križ Imotski 1.500 
38114 Zaštita i spašavanje 700 
38119 Ostale tekuće donacije imotska krajina- 75.000,00 
38119 Dječji vrtić 56.000 
38119 Tekuće donacije JVP Imotski 19.000 

38311 
Naknada štete uzrokovana prirodnim 
katastrofama 300,00 

38319 Naknada štete pravnim i fizičkim osobama 0,00 
   

 
 

 
     Članak 3.  

U slučaju da Općinsko vijeće donese izmjene proračuna Općine Zmijavci za 2023. godinu, 
Program se usklađuje sa istim.  

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Zmijavci“, a primjenjuje se od 1. siječnja  2023. g.  
 
        
 
 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

43 

 

 
 

PROGRAM  
IZDVAJANJA ZA ŠPORT I KULTURU U 2023. GODINI 

 
Članak 1. 

 
Program javnih potreba u športu i kulturi u 2023. godini donosi se u skladu s Pravilnikom o 
ostvarivanju prava iz socijalne skrbi i Proračunom općine Zmijavci za 2023. godinu. 
 

Članak 2. 
Program sadrži: 
 

381-3811-
38114 Tekuće donacije za kulturu (KUD Dikovača) 10.000 
381-3811-
38115 

Tekuće donacije sportskim društvima (NK 
Croatia i dr.) 87.000  

 
Članak 3. 

 
U slučaju da općinsko vijeće donese izmjene proračuna općine Zmijavci za 2023. godinu, 
Program se usklađuje sa istim.  
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Zmijavci“, a primjenjuje se od 1. siječnja  2023. g.      
  
 
 
 
KLASA: 022-05/22-01/7                                                             OPĆINSKI NAČELNIK                                              
URBROJ: 2181-54-01-22-3                                                           Mijo Šuto, mag.iur. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

44 

 

                                                                                                             
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA                                                       

OPĆINA ZMIJAVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 022-05/22-01/7 

URBROJ: 2181-54-02-22-4 

 

Zmijavci, 22.12.2022. godine 

                                                                                               

                                                     

 

 

Na temelju članka 10. stavak 3., a vezano za članak 5. stavak 2. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (Narodne novine br. 29/19, 98/19) te članka 32. Statuta 

Općine Zmijavci (“Službeni glasnik općine Zmijavci” br. 02/13), Općinsko vijeće Općine Zmijavci na 

sjednici održanoj 22.12.2022. godine donijelo je 

  

 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje  

političkih stranaka i izabranih članova s liste grupe birača za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

45 

Ovom se odlukom raspoređuju novčana sredstava iz proračuna Općine Zmijavci za 2023. godinu, u 

svrhu redovitog godišnjeg financiranja političkih stranaka i izabranih članova s liste grupe birača koje 

participiraju u Općinskom vijeću Općine Zmijavci. 

 

Članak 2. 

  

Proračunska sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način, da se utvrdi jednaki iznos 

sredstava za ukupno 9 (devet) članova Općinskog vijeća Općine Zmijavci, tako da pojedinoj političkoj 

stranci i izabranom članu s liste grupe birača, pripadaju sredstva srazmjerno broju njezinih članova u 

trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos od 2.000,00kn (265,45 eura) neto godišnje. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola (žene) pripada i pravo na naknadu u visini od 

10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća. 

 

  

Članak 3. 

  

Raspoređena novčana sredstva iz članka 2. ove Odluke doznačit će se na žiro račun političke stranke, 

odnosno na poseban račun člana općinskog vijeća izabranog s liste grupe birača, tromjesečno u 

jednakim iznosima, odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili 

završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.  

Sredstva iz prethodnog stavka isplaćuju se iz Proračuna Općine Zmijavci. 

                                                 

 

Članak 4. 

      

Ukoliko pojedinom vijećniku nakon konstituiranja Općinskog vijeća, prestane članstvo u političkoj 

stranci sa čije je liste izabran, financijska sredstva koja su predmet ove Odluke, ostaju političkoj stranci 

kojoj je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.  

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva  pripadaju političkoj stranci 

koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

Ukoliko nezavisni vijećnik nakon konstituiranja Općinskog vijeća postane član političke stranke koja ima 

vijećnike u Općinskom vijeću, financijska sredstva ostaju i dalje tom nezavisnom vijećniku te se na njega 

i dalje primjenjuju sve odredbe ove Odluke koje se odnose na nezavisne vijećnike.   

 



Službeni glasnik broj: 03/22 – Objavljen 23.12.2022. 

46 

Članak 5. 

            

Iznos ukupnih sredstava za redovno godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

utvrđuje se proračunom Općine Zmijavci za svaku godinu, a doznačuje se na račune političkih stranaka, 

odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika koji je otvoren za tu namjenu, i to jednokratno. 

Političkoj stranci se u tijeku proračunske godine mogu povećavati ili umanjivati financijska sredstva 

propisana ovom odlukom ukoliko dođe do promjene broja članova Općinskog vijeća iz reda 

podzastupljenog spola koji ta politička stranka ima  u Općinskom vijeću. 

Povećanje, odnosno smanjenje financijskih sredstava propisano stavkom 2. ovog članka, počinje prvim 

slijedećim mjesecom nakon mjeseca u kojem je došlo do promjene broja podzastupljenog spola 

određene političke stranke. 

Doznačena sredstva iz stavka 1. ovog članka, političke stranke, odnosno nezavisni vijećnici, dužni su 

knjigovodstveno obrađivati te omogućiti uvid nadležnim tijelima o načinu raspolaganja istima. 

 

Članak 6. 

           

Nakon isteka mandata nezavisnog vijećnika ili ako mu mandat prestane prije isteka vremena na koje je 

izabran, isti je  dužan u roku od 60 dana od dana konstituiranja novog saziva predstavničkog tijela, 

odnosno od prestanka mandata prije isteka vremena na koje je izabran, vratiti u proračun Općine 

Zmijavci neutrošena financijska sredstva dobivena iz proračuna Općine Zmijavci za redovito godišnje 

financiranje svoje djelatnosti nezavisnog vijećnika, kao i sredstva u iznosu tržišne protuvrijednosti 

imovine kupljene navedenim sredstvima, dobivenima iz proračuna Općine Zmijavci.   

 

Članak 7. 

  

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Zmijavci. 

  

           

  PREDSJEDNICA 

                                                        

 

                                                                                                                                           Ivana Šabić 

 

 


